
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram
Chlum 16
262 93   Nalžovice

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2023
        ekonomická část

      Od 1. 1. 2003 byla zřízena příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola
Chlum, okres Příbram. Jejím zřizovatelem je Obec nalžovice, která poskytuje prObec Nalžovice, která poskytuje prostředky
na provoz školy a podílí se také částečně na úhradě mzdových prostředků. 
      Škola dostává přidělené prostředky ze státního rozpočtu a ESF na mzdy, odvody,OPPP,
a ONIV dle rozpisu rozpočtu pro oblast obecního školství .Tyto prostředky jsou zasílané
z OŠMS KÚ Středočeského kraje. Další prostředky škola dostává od Obce Nalžovice
a to na provoz školy.

PŘÍJMY

a)   příjmy na provoz od zřizovatele Obec Nalžovice 1 500 000,00 Kč                 
      příjmy z poplatků za MŠ 94 770,00 Kč                      
      příjmy z poplatků za ŠD 82 300,00 Kč                      
      bankovní úroky 368,51 Kč                           
      finanční dary 42 700,00 Kč                      
      výnosy tělocvična 2 000,00 Kč                        

příjmy na provoz celkem 1 722 138,51 Kč                 

b)   příjmy z OŠMS KÚ 
PLATY UZ 33353 12 832 489,00 Kč               
Odvody 4 339 682,00 Kč                 
OPPP 6 800,00 Kč                        
OPP - doučování UZ 33086 16 320,00 Kč                      
FKSP 256 649,00 Kč                    
ONIV 232 778,00 Kč                    

UZ 33088 20 000,00 Kč                      

transfery ze SR celkem - rozpočet 17 704 718,00 Kč               



c)  příjmy transfery - šablony III 109 571,00 Kč                    

d) přijmy  transfery - OP JAK 108 681,68 Kč                    

VÝDAJE

a)  výdaje - finanční prostředky od Obce Nalžovice na provoz

Neinvestiční výdaje celkem ZŠ  

z toho: 501   materiál 85 202,44 Kč                      
501   tiskopisy 4 149,00 Kč                        
501   čistící prostředky 25 962,92 Kč                      
501   testovací sady 2 186,39 Kč                        
502   el.energie 54 801,55 Kč                      
502   palivo 64 305,29 Kč                      
502   voda 15 338,00 Kč                      
511   opravy 15 000,00 Kč                      
512   cestovné 34 683,00 Kč                      
518   telefon,internet 3 761,26 Kč                        
518   poštovné 684,00 Kč                           
518   svoz odpadu 5 091,75 Kč                        
518   ostatní služby 254 989,88 Kč                    
518   doprava 54 678,60 Kč                      
518   fin. Dary - spotřeba 9 669,30 Kč                        
518   N na plavecký výcvik 7 800,00 Kč                        
518   N na LVK 1 686,00 Kč                        
518   programové vybavení 94 103,65 Kč                      
521   OON 5 240,00 Kč                        
527   DVPP 20 000,00 Kč                      
527   ochr.pomůcky 1 186,00 Kč                        
569   pracovně lékařské služby 2 200,00 Kč                        
549   pojištění 26 776,00 Kč                      
558   DDNM 70 786,38 Kč                      
569   bankovní poplatky 6 069,25 Kč                        

celkem 866 350,66 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem MŠ

z toho: 501   materiál 29 779,92 Kč                      
501   tiskopisy 550,00 Kč                           
501   čistící prostředky 26 928,29 Kč                      
502   el.energie 44 308,00 Kč                      
502   palivo 38 099,00 Kč                      
502   voda 15 338,00 Kč                      
511   opravy 10 000,00 Kč                      
512   cestovné 1 830,00 Kč                        
518   telefony,internet 3 655,09 Kč                        
518   svoz odpadu 5 091,75 Kč                        
518   ostatní služby 82 725,69 Kč                      



527   lékařské služby 500,00 Kč                           
527   DVPP 5 346,70 Kč                        
549   pojištění 9 664,00 Kč                        
558   DDHM 79 936,24 Kč                      
569   bankovní poplatky 6 073,25 Kč                        

celkem 359 825,93 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠJ

z toho 501   materiál 10 952,00 Kč                      
501   čist.prostředky 22 543,79 Kč                      
502   el. energie 104 602,00 Kč                    
502   palivo 19 052,00 Kč                      
502   voda 15 338,00 Kč                      
511   opravy a udržování ŠJ 4 451,00 Kč                        
512   cestovné 868,00 Kč                           
518   telefon, internet 3 283,00 Kč                        
518   svoz odpadu 5 091,75 Kč                        
518   ostatní služby nevýrobní povahy 73 617,72 Kč                      
551   odpisy 42 816,00 Kč                      
558   DDHM 7 190,76 Kč                        
569   bankovní poplatky 6 071,25 Kč                        

celkem 315 877,27 Kč                    

Neinvestiční výdaje celkem ŠD

z toho 501   materiál 3 281,70 Kč                        
501   čist. prostř. 8 706,05 Kč                        
502   el. energie 22 159,00 Kč                      
502   palivo 6 349,47 Kč                        
502   voda 5 114,00 Kč                        
518   svoz odpadu 5 091,75 Kč                        
518   ostatní služby nevýr. povahy 27 863,50 Kč                      
527   lékařské prohlídky 500,00 Kč                           
569   bankovní poplatky 6 067,50 Kč                        

celkem 85 132,97 Kč                      

Provozní výdaje celkem (prostředky OÚ) 1 627 186,83 Kč                 

b)   výdaje - SR prostředky na platy  UZ 33353

Úhrada přímých výdajů ZŠ 

z toho: mzdové prostředky 8 868 112,00 Kč                 
odvody 2 961 330,00 Kč                 
ONIV 149 343,00 Kč                    
FKSP 178 724,00 Kč                    



OPPP 6 800,00 Kč                        
OPPP - doučování 14 700,00 Kč                      
náhrada mzdy 68 169,00 Kč                      
UZ 33088 20 000,00 Kč                      

celkem 12 267 178,00 Kč               

Úhrada přímých výdajů MŠ

z toho: mzdové prostředky 2 075 368,00 Kč                 
odvody 700 745,00 Kč                    
ONIV 10 747,74 Kč                      
FKSP 41 670,00 Kč                      
náhrada mzdy 8 195,00 Kč                        

celkem 2 836 725,74 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠJ

z toho: mzdové prostředky 1 082 515,00 Kč                 
odvody 365 898,00 Kč                    
FKSP 21 848,00 Kč                      
náhrada mzdy 9 899,00 Kč                        
ONIV 11 544,26 Kč                      

celkem 1 491 704,26 Kč                 

Úhrada přímých výdajů ŠD

z toho: mzdové prostředky 806 494,00 Kč                    
náhrada mzdy 8 711,00 Kč                        
odvody 272 592,00 Kč                    
ONIV 3 388,00 Kč                        
FKSP 16 305,00 Kč                      

celkem 1 107 490,00 Kč                 

Úhrada přímých výdajů organizace celkem - SR (dohromady)

mzdové prostředky 12 832 489,00 Kč               
OPPP - dohody 6 800,00 Kč                        
OPPP - dohody - doučování 14 700,00 Kč                      
odvody 4 300 565,00 Kč                 
ONIV 175 023,00 Kč                    
FKSP 258 547,00 Kč                    
náhrady mzdy 94 974,00 Kč                      
UZ 33088 20 000,00 Kč                      



celkem 17 703 098,00 Kč               

Vratka - nevyčerpané prostředky OPPP doučování 1 620,00 Kč                        

c)   výdaje - šablony III

mzdové prostředky - dohody -  Kč                                 
odvody -  Kč                                 
FKSP -  Kč                                 
ONIV 109 571,00 Kč                    

celkem 109 571,00 Kč                    

d)  výdaje - OP JAK
mzdové prostředky 67 320,00 Kč                      
odvody 22 756,00 Kč                      
FKSP 1 347,00 Kč                        
ONIV 17 258,68 Kč                      

celkem 108 681,68 Kč                    

e) výdaje - potraviny ŠJ

501   spotřeba potravin v ŠJ 923 342,36 Kč                    

Hospodaření za rok 2023 ukončila
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram
s kladným hospodářským výsledkem 94 951,68 Kč                      

V Chlumu, dne 18. 3. 2024 Mgr. Bc. Jaroslava Procházková
           ředitelka školy

Vypracovala:  Červenková Hana

Adresáti výroční zprávy:      Školská rada: Základní škola a Mateřská škola Chlum,okres Příbram

         Zřizovatel: Obec Nalžovice


